ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7613/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição do aparelho de ar-condicionado antigo por um modelo mais moderno na sala
da biblioteca do G.E. Elisa Gessele Orsi, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A substituição do aparelho de ar-condicionado da sala da biblioteca do G.E. Elisa Gessele
Orsi é necessária para garantir um ambiente adequado e confortável para estudantes e
professores.  Vale  destacar  que  um  novo  aparelho  já  foi  enviado  anteriormente,  mas
precisou  ser  devolvido,  pois  é  necessária  a  finalização  da  parede  para  que  a  instalação
possa  ser  realizada  corretamente.  A  conclusão  dessa  obra  permitirá  a  instalação  do
equipamento,  garantindo  a  climatização  adequada  do  espaço,  preservação  do  acervo  e
melhoria na qualidade das atividades educativas.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​